
DEPARTMENT OF FINANCE 

TAX ADMINISTRATION DIVISION 

GASOLINE PRODUCTS INVENTORY 

RETURN GASOLINE TAX – April 1, 2025

Legal Name 

Trade Name 

Gasoline Retailer Number 

Address Due Date May 20, 2025

Gasoline Tax: Gasoline product retailers are required to calculate the gasoline tax increase on their inventory of gasoline as of 

12:01 am, April 1, 2025 using the table below. Credit amounts filed from the June 2, 2022 returns can be applied against any 
tax due (unless a refund was issued). In the event the retailer does not carry any inventory, a “NIL” return must be filed. This 

return must include all gasoline products inventory on the premises, including inventory in transit from suppliers and invoiced 

prior to April 1, 2025.

Gasoline Inventory as at 12:01a.m., April 1, 2025

Gasoline Product 

Type 

A 

Litres 

B 

Gasoline Tax 

Change 

C 

Gasoline Tax 

(A x B) 

Gasoline $0.07 $ 

Diesel $0.07 

Total Tax Due 

Less: Credit from  

June 2, 2022 Inventory Return * 

Net Due (Refund) 

* If a refund was requested this amount should be zero. If a credit balance, please ensure the Gasoline Products Inventory Return 
for June 2, 2022 has been previously submitted and processed.

The gasoline tax rate on gasoline and diesel increased by 7 cents/litre on April 1, 2025. The gasoline tax rates on propane, aviation 
fuel and marine fuel did not change on April 1, 2025.

If a refund is requested the remitter must be set up as a supplier with the Provincial Government to receive a direct payment in 

their bank account. They can either complete the Online Supplier setup process (Online Supplier Setup Link) or complete the 

Supplier Setup Form and send it to the Department of Finance, as noted on the form, for processing (Supplier Setup Form Link). 

This return must be received by the Department on or before May 20, 2025. Failure to do so will result in the imposition of a$100 
late filing penalty and may result in the assessment of a penalty equal to the tax that should have been submitted. Cheques should 

be made payable to the “Newfoundland Exchequer”. No payment required for amounts less than $2.00. The completed return, 

with any taxes owing should be forwarded to: 

Office of the Comptroller General  

P.O. Box 8720, St. John’s, NL A1B 4J6
Telephone: (877) 729-6376 Email: taxreturn@gov.nl.ca 

Certification: The above statements are hereby certified to be correct to the best knowledge and belief of the undersigned. 

Authorized Signing Officer (Please Print or Type) Title 

Signature of Authorized Signing Officer Date Telephone Number 

IT IS A SERIOUS OFFENCE TO PROVIDE FALSE INFORMATION ON THIS RETURN 

https://www.gov.nl.ca/fin/supplier-form/
https://www.gov.nl.ca/exec/tbs/files/forms-supplier-setup-maintenance-form.pdf
file:///C:/Users/lisawarren/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Q8UL1XA6/taxreturn@gov.nl.ca



